2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОРГИНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области

        Р Е Ш Е Н И Е

от 20 сентября 2018 года                                                                              №  34
с.Ворга

Ершичский район

Смоленская область

О внесении изменений в Устав Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

           Рассмотрев протест Прокуратуры Ершичского района Смоленской области от 28.08.2018 года № 20/10-02-01-18 на Устав Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, Совет депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

      Р Е Ш И Л:

         1. Внести    в  Устав  Воргинского сельского  поселения  Ершичского  района  Смоленской  области следующие  изменения:

1) часть 1 статьи 7.1 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений» дополнить пунктом 13  следующего содержания:
«13). Осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования в  газете Нива после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

Глава муниципального образования

Воргинского  сельского поселения

Ершичского  района Смоленской области                                 Н.А. Парфёнова